
ERGEBNISLISTE

der Österreichischen Meisterschaften im Behindertenradsport am 1.9.2012 in Kleblach-Lind. 
Strecke: Kleblach - Lengholz, 36,5 km
Kampfgericht: Ragger, Huber, Lenz, Sperl - OBSV Delegierter
Zeitnehmung: Auernig Peter Paul

Platz NR: C5 Verein
1. 101 C 5 Gruber Manfred ARBÖ Hauer St. Pölten 56:52,02 G 
2. 108 C 5 Ritter Lorenz TU Schwaz 1:08:19,85 S
3. 111 C 5 Rinößl Helmut BSV Aichfeld/Murboden 1:18:15,95 B
4. 112 C 5 Klicnik Bernd BSV Aichfeld/Murboden 1:18:16,65

5. 113 C 5 Barbuntoiu Stefan Weizer VSC 1:28:31,31

C4

1. 115 C 4 Klingberg Adolf VSC Villach 1:18:17,35

C2/C1
1. 106 C 2 Ragger Dietmar BSG Klagenfurt 1:00:56,28 G
2. 122 C 2 Staufer Erich NÖ 1:00:57,14 S
3. 120 C 1 Zirkl Andreas VSC ARBÖ GRAZ 1:01:10,98 B
4. 107 C 1 Dabernig Wolfgang VSC Villach 1:02:56,69

5. 110 C 2 Huber Gerhild VSC Villach 1:11:15,06

6. 118 C 2 Weingartner Franz BSG Klagenfurt 1:37:15,28

109 C 2 Eberndorfer Stefan BSG Klagenfurt nicht am Start

124 C 2 Kohlweg Stefan BSG Klagenfurt nicht am Start

Tandem
1 130 Dornauer Roland RC Arbö Wörgl 59:00,06 G

BGL Stöckl Josef VG
2. 131 Grill Hans Ewald VSC ASVÖ Wien 1:02:06,37 S

BGL Streit Hermann VS
3. 137 Schöffmann Franz VSC ASVÖ Wien 1:03:05,91 B

BGL Köfler Helmut VB
4. 133 Jandl Ernst VSC ASVÖ Wien 1:09:13,20

BGL Hössinger Johann
5. 138 Wurnig Ernst VSC ASVÖ Wien 1:18:53,39

BGL Sperling Peter
Tandem mixed

1. 140 Jandl Andrea VSC ASVÖ Wien 59:58,47 VG
1. BGL Martinek Günther VG

2. 134 List Edith VSC Arbö Wien 1:09:13,63

2. BGL List Gerhard

1. 142 H 1 Bachmaier Ernst BSV Salzburg nicht am Start

1. 152 H 2 Hopfgartner Fritz VSC Graz 1:00:46,46 G

2. 161 H 2 Trupp Franz RTC Kärnten 1:22:59,20 B
3. 159 H 2 Lenz Peter RTC Kärnten 1:32:09,41 S
4. 163 H 2 Wegscheider Hans RTC Kärnten 1:45:06,29

1. 150 H 3 Dolleschal Klaus VSC Villach 1:01:02,57 G
2. 157 H 3 Krieghofer Stefan RTC Kärnten 1:15:41,17 S
3. 158 H 3 Christian Peter ABSV Wien 1:20:24,17 B
4. 148 H 3 Hauser Johann RTC Kärnten minus 1 Runde

153 H 3 Marek Wilhelm VSG Allensteig nicht am Start

genannte Teilnehmer: 31
nicht am Start: 4
nicht im Ziel: 0
Auswertung: ÖBSV-Delegierter Sperl Heinz, f.d. KBSV Lenz Peter

Österr. Meisterschaften 

Österr. Meisterschaften  H3/4

Österr. Meisterschaften  H1

Österr. Meisterschaften  H2

Österr. Meisterschaften 

Österr. Meisterschaften 

Österr. Meisterschaften 

Österr. Meisterschaften 



ERGEBNISLISTE

der Kärntner Meisterschaften im Behindertenradsport am 1.9.2012 in Kleblach-Lind. 
Strecke: Kleblach - Lengholz, 36,5 km
Kampfgericht: Ragger, Huber, Lenz, Sperl - OBSV Delegierter
Zeitnehmung: Auernig Peter Paul

Kärntner Meisterschaft Tandem Behinderung blind
1. 141 Zweibrot Andrea VSC Villach nicht am Start

1. 141 BGL Zweibrot Eveline VSC Villach nicht am Start

Kärntner Meisterschaft HC 2
1 161 H 2 Trupp Franz RTC Kärnten 1:22:59,20 KMS
2. 146 H 2 Stabentheiner Josef RTC Kärnten 1:29:06,09 S
3. 159 H 2 Lenz Peter RTC Kärnten 1:32:09,41 B
4. 163 H 2 Wegscheider Hans RTC Kärnten 1:45:06,29

5. 149 H 2 Hössl Klaus BSV Spittal/Drau 1:57:09,60

162 H 2 Gessler Alfred RTC Kärnten nicht am Start

147 H 2 Dullnig Josef BSV Spittal/Drau nicht am Start

Kärntner Meisterschaft HC 3
1. 150 H 3 Dolleschal Klaus VSC Villach 1:01:02,57 KMS
2. 157 H 3 Krieghofer Stefan RTC Kärnten 1:15:41,17 S
3. 148 H 3 Hauser Johann RTC Kärnten minus 1 Runde

Kärntner Meisterschaft C 3/ C4

1. 115 C 3 Klingberg Adolf VSC Villach 1:18:17,35

Kärntner Meisterschaft C 1/ C2

1. 106 C 2 Ragger Dietmar BSG Klagenfurt 1:00:56,28 KMS
2. 107 C 1 Dabernig Wolfgang VSC Villach 1:02:56,69 S
3. 110 C 2 Huber Gerhild VSC Villach 1:11:15,05 B
4. 118 C 2 Weingartner Franz BSG Klagenfurt 1:37:15,28

109 C 2 Eberdorfer Stefan BSG Klagenfurt nicht am Start

121 C 2 Kohlweg Stefan BSG Klagenfurt nicht am Start

124 C 2 Trupp Erich RTC Kärnten nicht am Start

Kärntner Meisterschaft Gästeklasse
1. 102 C 4 Kurz Michael BSRO 1:01:10,98

2. 26 Magnes Gottfried BSV Aichfeld/Murboden 1:07:37,65

1. 103 Kogler Thomas pro bike Lienz 56:52,02

2. 121 Kurz Nils Kötschach 1:00:58,10

3. 114 Glantschnig Walter Sv Union Lind 1:18:15,41

105 Ebenberger Harald Lind im Drautal nicht am Start

104 BGM. Fleißner Manfred Lind im Drautal nicht am Start

genannte Teilnehmer: 24
nicht am Start: 8
nicht im Ziel: 0
Auswertung: ÖBSV-Delegierter Sperl Heinz, f.d. KBSV Lenz Peter

Rollstuhltennisclub Kärnten
Peter Lenz

Kleblach 60
9753 Lind im Drautal

ZVR 592 054 953  Tel. 0650 6800 370



ERGEBNISLISTE

vom Austrian Handbike Cup - 4. Rennen - am 1.9.2012 in Kleblach-Lind. 

Strecke: Kleblach - Lengholz, 36,5 km
Kampfgericht: Ragger, Huber, Lenz, Sperl - OBSV Delegierter
Zeitnehmung: Auernig Peter Paul

Austrian Handbikecup  Tetra
1. 143 H 1 Bachmaier Ernst BSV Salzburg nicht am Start

Austrian Handbikecup  Para

1. 152 H 2 Hopfgartner Fritz VSC Graz 1:00:46,46

2. 150 H 3 Dolleschal Klaus VSC Villach 1:01:02,57

3. 155 H 2 Holzreiter Mario VSG Allentsteig 1:10:39,60

4. 157 H 3 Krieghofer Stefan RTC Kärnten 1:15:41,17

5. 158 H 3 Christian Peter ABSV Wien 1:20:24,17

6. 161 H 2 Trupp Franz RTC Kärnten 1:22:59,20

7. 146 H 2 Stabentheiner Josef RTC Kärnten 1:29:06,09

8. 159 H 2 Lenz Peter RTC Kärnten 1:32:09,41

9. 163 H 2 Wegscheider Hans RTC Kärnten 1:45:06,29

10. 149 H 2 Hössl Klaus BSG Spittal 1:57:09,60

148 H 3 Hauser Johann RTC Kärnten minus 1 Runde

145 H 2 Kaspar Benjamin RSC Heindl OÖ minus 1 Runde

153 H 3 Marek Wilhelm VSG Allentsteig nicht am Start

162 H 2 Gessler Alfred RTC Kärnten nicht am Start

147 H2 Dullnig Josef BSV Spittal nicht am Start

Gästeklasse

1. 160 Hiebl Rudolf BVS Bayern 1:09:13,05

genannte Teilnehmer: 17
nicht am Start: 4
nicht im Ziel: 0
Auswertung: ÖBSV-Delegierter Sperl Heinz, f.d. KBSV Lenz Peter

Rollstuhltennisclub Kärnten
Peter Lenz

Kleblach 60
9753 Lind im Drautal

ZVR 592 054 953  Tel. 0650 6800 370


